puli consilia ac studia pénètrent » ; 3 0 illius populi dicimus, quem 

evangelica illuminare veritate, et ad sanctitatem vitae, divina 

favente gratia, conducere debent. Huic igitur instituendi edu

candique rationi etiam Seminarii moderatores obtemperare 

debent, quamquam ea omnia ultro libenterque accipiant opor

tet, quae, ad res externas ac technicas quod attinet, nova ac 

progrediens in usum induxit aetas, utpote commune omnium 

gentium veluti patrimonium civilis cultus, quod ad melius faci

liusque vivendi genus homines adduxit, et ad corporis valetu

dinem ac vires aptius servandas incolumes. 

Cleri autochthonis institutio — quod ipse s Decessor No

ster imm. rec. Benedictus XV scripsit — eo spectare debet 

ut, ubi primum par divino muneri obeundo evasit, « recte pos

ait populi sui gubernationem ... suscipere » , S 1 popularesque suos 

ad aeternae salutis viam doctrina ministerioque suo adducere. 

<Juam ad rem id summopere commendamus ut ii omnes, tam 

-ailogenae quam autochthones, qui sacrae huic institutioni dant 

operam, ex officii sui conscientia diligentissime curent ut sui 

alumni suscipiendi muneris gravitatem difficultatemque ma-

2 8 Adhort. Apost. P I I X I I Menti Nostrae; A. A. 8., X L I I , 1950, p. 686. 
2 9 Ibid. 
3 0 Ibid., p. 687. 
3 1 Epist. Apost. Maximum illud; A. A. 8., X I , 1919, p. 445. 
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gis magisque perpendere addiscant, ac licita prudenterque data 

fruantur cogitandi agendique libertate,32 qua facilius possint 

gradatim, sed quam primum, maiora etiam ecclesiastica mini

steria suscipere una et concordissime cum alienígena clero, sed 

pari omnino ratione. Id enim impertitae institutionis efficaci

tatem comprobabit, iisque ad quos sacrorum alumnorum edu

catio pertinet, summum debitumque attribuet praemium. 

Iamvero iis rationibus perpensis, quae non modo ad sacro

rum alumnorum mentes animosque recte instituendos pertine

rent, sed ad peculiares etiam singulorum populorum necessi

tates peculiaremque eorum sentiendi agendique modum, haec 

Apostolica Sedes clerum allogenam clerumque autochthonem 

adhortata est ut in Missionologiae, quae dicitur, studia incum

berent. Etenim Decessor Noster imm. rec. Benedictus XV huius 

quoque disciplinae magisteria in Urbaniano Propagandae Fi

dei Athenaeo constituit; 3 3 et proximus Decessor Noster v. m. 

Pius XII non sine animi gaudio animadvertit apud idem Urba-

nianum Athenaeum «Missionale Institutum» conditum esse; 

« itemque Romae aliisque in locis "Missionologiae ", quae dicitur, 

" Facultates " ac magisteria non pauca constituta esse » . 3 4 Quam

obrem in Catholicarum Missionum seminariis studiorum cur

ricula non deerunt, quibus ea opportune explanentur, quae et 

ad varias Missionologiae rationes pertineant, et ad technicam 

etiam cognitionem earum rerum, quae ad futurum illarum re

gionum cleri ministerium utilia videantur. Hac de causa omni

no necesse est ut quae impertitur institutio non modo ad inte

gram solidamque Ecclesiae doctrinam conformetur a maioribus 

traditam, sed etiam alumnorum mentes ita aperiat et exacuat, 

ut recte iudicare valeant suae cuiusque patriae peculiarem cul

tum, ad philosophicas praesertim ac theologicas disciplinas 

quod attineat, itemque peculiares rationes quae inter eas chri-

3 2 Cfr. Adhort. Apost. P I I X I I Menti Nostrae; A. A. 8., X L I I , 1 9 5 0 , p. 686. 
3 3 Cfr. Epist. Apost. Maximum illud; A. A. 8., X I , 1 9 1 9 , p. 448. 
3 4 Litt. Enc. Evangelii praecones; A. A. 8., X L I I I , 1 9 5 1 , p. 5 0 0 . 
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stianamque religionem intercedant, « Catholica Ecclesia — ita 

idem Decessor Noster — ethnicorum doctrinas neque despexit 

neque respuit, sed eas potius, a quovis errore et a quavis impu

ntate liberatas, christiana sapientia consummavit atque perfe

cit. Ita pariter eorum ingenuas artes ac liberales disciplinas 

peculiares quoque populorum mores eorumque tralaticia insti

tuta ... quodammodo sacravit; atque etiam eorum dies festos, 

immutata ratione ac forma, ad martyrum memorias et ad sacra 

mysteria celebranda traduxit » . 3 5 Ac Nosmet ipsi hac eadem do 

causa mentem Nostram hisce verbis aperuimus: « Quotiescum

que auctiora verique nominis incrementa, ad liberales artes 

ingenuasque disciplinas quod spectat, possunt humanae fami

liae cultum ditare, Ecclesia eiusmodi ingenii nisus fovet et 

adiuvat. Ea enim, ut probe nostis, non unam tantum animo

rum culturam, despectis aliis, quasi propriam amplectitur, ne 

illam quidem, quam Europa ceterique occidentis populi pepere

runt, etsi cum ea, historia teste, arctissime coniungitur; credi

tum enim Ecclesiae munus ad aliud potissimum pertinet, ad id 

nempe quod ad religionem et ad aeternam hominum salutem 

spectat. Verumtamen Ecclesia, utpote quae iuventute polleat 

perpetuoque Sancti Spiritus afflatu renovetur, nullo non tem

pore ea omnia agnoscit libenterque in se recipit, quin immo 

actuose excitat, quae humanae menti animoque honori vertant,